
Nr. 135
2 januari

2018

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2018

Zoetermeer, 19 december 2017
JBZ 2017 / 12287

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In Bijlage II Keuringen en onderzoeken individuele voertuigen wordt de rij 

Beoordeling gebruiksdoel zwaar STK 81,00

 
vervangen door:

Beoordeling gebruiksdoel zwaar STK 87,00

B

In Bijlage II Keuringen en onderzoeken individuele voertuigen wordt de rij 

Beoordeling goedkeuring 14–19 aspecten voertuig licht STK 108,00

 
vervangen door:

Beoordeling goedkeuring 15–19 aspecten voertuig licht STK 108,00

C

In Bijlage II Keuringen en onderzoeken individuele voertuigen wordt de rij 

Beoordeling goedkeuring 14–19 aspecten voertuig zwaar STK 108,00

 
vervangen door:

Beoordeling goedkeuring 15–19 aspecten voertuig zwaar STK 108,00

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin 
zij is geplaatst.

Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
Z. Baelde
Directeur Bedrijfsvoering

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 135 2 januari 2018



TOELICHTING 

Deze wijziging voorziet in herstel omissie.
In onderdeel A was per abuis het voor 2017 geldende tarief gepubliceerd.
In onderdeel B en C is sprake van verduidelijking van het aantal aspecten waarvoor het tarief geldt.

De directie van de RDW,
Z. Baelde
Directeur Bedrijfsvoering

2 Staatscourant 2018 nr. 135 2 januari 2018


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2018 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


